
Číslo: PPK-79a/41/22
Číslo jednací: 01753/SL/22

Příloha č.l Rozpočet a specifikace díla

Rok: 2022

Rozpočet:________________________________________________________ Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2022

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena
PP Těšovské pastviny
16279 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

ZC04f Seč těžkou mechanizací 8,7 ha 8 000,00 69 600,00
Vysoká svažitost pozemku: sklon svahu 
15-30 %: navýšení o 10%

10 % 6 960,00

Cena 76 560,00

Souhrnný rozpočet:_______________________________ ______________ Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena bez
DPH

2022 76 560,00 0,00 0,00 76 560,00
Celkem 76 560,00 0,00 76 560,00

Specifikace díla:___________________________________________________________ Odkaz na mapové dílo
2022

PP Těšovské pastviny
16279 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 76 560,00 Kč

ZC04f Seč těžkou mechanizací
Popis opatření:
Provést v PP Těšovské pastviny a OP 2. strojovou seč navíc včetně shrabání a odvozu posečené biomasy z 
lučních porostů na ploše cca 8,7 ha na částech p. p. č. 215/3, 271, 285/1, 280, 300/4, 300/5, 300/1, 390/1, 392, 
375/1 215/3, 300/8 v k. ú. Těšov u Milíkova k podpoře předmětů ochrany PP. Při 2. seči budou pokoseny 
všechny hmyzí pásy, plochy v 1. seči vynechané. Pokosená biomasa bude shrabána nejpozději 10 dní od 
pokosení a odstraněna mimo plochu luk nejpozději do 14 dní od pokosení. Opatření bude provedeno v termínu 
do 31. 10. 2022. Část luk v PP Těšovské pastviny na DPB 5402/6, 5402/3, 5402/15 (cca 6 ha) je zahrnuta do 
zemědělských dotací AEKO-NIC. Opatření z dotačního programu MŽP je nad rámec povinností pro SAPS, kdy je 
povinen hospodařící subjekt provést jednu seč nebo přepasení do 31. 7. Vzhledem k tomu, že platba v 
programu MŽP v této dohodě je na 2. seč, nejedná o zdvojení financování se zemědělskými dotacemi. Další část 
luk v PP Těšovské pastviny na DPB 5402/11, 5402/13, 5402/5 a 5402/7 (cca 3 ha) je zahrnuta do zemědělských 
dotací druhově bohaté pastviny. Opatření z dotačního programu MŽP je nad rámec povinností na pozemcích 
zahrnutých do zemědělských dotací a z platby v programu MŽP je částka za tuto další seč odečtena. Příplatek je 
za náročný svažitý terén lokality. Opatření je v souladu s platným plánem péče o PP Těšovské pastviny.

1



16279 [ZC04] Sečení travního porostu a rákosin - [ZC04f] Seč těžkou mechanizací
PP Těšovské pastviny 2022

Vydavatel: AOPK ČR, 2022


